ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.06.2013 г.

№21-1
г. Новосибирск
О плане мероприятий по реализации

критических замечаний и предложений,

высказанных на VI-ом заседании Совета ОО ФП НСО

1.Утвердить план мероприятий по реализации критических замечаний и предложений, высказанных на VI-ом заседании Совета общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области (прилагается).

2.Контроль за выполнением плана возложить на организационное управление аппарата ОО ФП НСО (Цыбулевская Л.В.)
Председатель

общественной организации

Федерации профсоюзов
Новосибирской области

     А.А. Козлов

Приложение

к постановлению Президиума  ОО ФП НСО

от 20.06.2013 г. № 21-1

План мероприятий

по реализации критических замечаний и предложений, высказанных на VI - ом заседании Совета
 общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области

	№ п/п
	Критические замечания, предложения, кем высказаны
	Мероприятия по реализации критических замечаний, предложений
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Федерации профсоюзов поработать с Правительством области по вопросу стоимости услуг фирм, которые проводят аккредитацию. Привести как-то в рамки приличия стоимость аттестации рабочих мест.

Кузема М.В.

	Направить обращение в Министерство труда РФ, ФНПР о введении  механизма регулирования цен на услуги в сфере аттестации рабочих мест
	до 01.09.2013
	Техническая инспекция труда ОО ФП НСО,

комиссия Совета ОО ФП НСО  по охране труда

	2.
	Ещё есть предложение об аттестации рабочих мест. Это очень важный вопрос в деятельности организаций. Я предлагаю разработать программу по обучению специалистов профсоюзов.
Пирко С.А.
	Разработать программу обучения членов комиссий по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда, представляющих профсоюзные организации

	до 01.10.2013г.
	Техническая инспекция труда ОО ФП НСО

	3.
	Федерации профсоюзов Новосибирской области, отраслевым обкомам профсоюзов, первичным профсоюзным организациям совместно с руководителями организаций осуществлять контроль за своевременной уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование;
Первичным профсоюзным организациям включать в коллективные договоры условия о своевременной уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование.

Чаплыгин А.В.
	Подготовить рекомендации по осуществлению профсоюзными организациями контроля своевременной выплаты во внебюджетные фонды.

Включать в коллективные договоры пункт об обязательном, своевременном и в полном объеме перечислении взносов  во внебюджетные фонды работодателями

	 до 01.10.2013

При проведении коллективных переговоров
	управление социально-трудовых отношений ОО ФП НСО

Руководители членских организаций ОО ФП НСО

	4.
	      Я считаю, что надо опираться не на минимальную заработную плату, а на минимальную тарифную ставку 1 разряда.

Немцев А.В.

	Устанавливать размер минимальной тарифной ставки 1 разряда в отраслевых соглашениях и коллективных договорах

Изучить  целесообразность внесения

в Региональное соглашение между областными объединениями профсоюзов, областным объединением работодателей и Правительством Новосибирской области  на 2013-2015 годы о включении в Соглашение минимальной тарифной ставки I разряда (должностного оклада).

	При проведении коллективных переговоров

В срок до 01.10.2013 г.
	Руководители членских организаций ОО ФП НСО

Управление социально-трудовых отношений,

комиссия Совета ОО ФП НСО по социально-трудовым отношениям, члены  областной трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений от ОО ФП НСО

	5.
	Прошу, чтобы тезисы доклада нам давали заранее, так как доклад очень большой, слушать тяжело.

 Немцев А.В.
	Обеспечить соблюдение регламента работы Совета ОО ФП НСО в части сроков предоставления проектов документов членам Совета

	Постоянно
	Организационное управление

ОО ФП НСО

	6.
	Второе, давайте будем проводить заседания комиссии накануне, чтобы лишний раз не отрывать людей от работы на предприятиях, с той целью, чтобы мы выработали какие-то свои предложения для внесения в проект постановления.

Немцев А.В.
	При формировании плана подготовки Совета ОО ФП НСО предусматривать время для  проведения заседаний постоянных комиссий Совета ОО ФП НСО

	постоянно
	Организационное управление ОО ФП НСО

	7.
	Разработать странички отраслевых профсоюзов на сайте Федерации профсоюзов.

Плахов Е.К.
	Провести мониторинг потребности в наличии отраслевых страничек на сайте ОО ФП НСО и подготовить предложения по их созданию
	до 01.10.2013 г.
	Информационный отдел, комиссия Совета ОО ФП НСО по информационно-пропагандистской работе

	8.
	Пересмотреть договоры аренды с арендаторами, имеющими самую низкую цену за 1 квадратный метр.

Контрольно - ревизионная комиссия ОО ФП НСО
	Провести мониторинг стоимости аренды офисов в г.Новосибирске.

Провести анализ договоров аренды помещений в здании ОО ФП НСО и

сформировать предложения по повышению эффективности использования здания ОО ФП НСО
	До 1.11.2013 г.
	Финансово-хозяйственное управление ОО ФП НСО, комиссия по управлению имуществом Совета ОО ФП НСО

	9.
	Так как у нас есть всё-таки деньги от продажи ДК «Строитель», а это совместная собственность не только Федерации, но и членских организаций, предлагаем создать фонд социальной защиты не только работникам Федерации, но и для работников обкомов. У меня всё, спасибо.

Контрольно - ревизионная комиссия ОО ФП НСО
	Проанализировать целесообразность и возможность создания фонда социальной защиты профсоюзных работников при Федерации профсоюзов Новосибирской области
	До 01.11.2013 г.
	Финансово-хозяйственное управление ОО ФП НСО, бюджетная комиссия Совета ОО ФП НСО